

ORDNING	HUSK
"Utlånsordningen" - Stønad til utlån av hjelpemidler	<p>Benytt ALLTID skjemaet " søknad om utlån av hjelpemidler NAV 10-07.03". Les skjemaet nøye, og fyll ut alle felter</p> <p>Det skal alltid føres opp hvem som skal være oppfølgings- opplæringsansvarlige (Pkt 8 i søknaden)</p> <p>Selve søknaden (evt fullmakten) skal signeres av bruker (ved verge). Det er ikke nok å kun signere på den vedlagte førstesiden.</p> <p>Benyttes "fullmakt" må hjelpemidler som er ført opp på søknaden stemme overens med hjelpemidler som er ført opp på fullmakten</p> <p>Dersom verge skriver under må vi ha mottatt kopi av vergeoppnevningen</p> <p>Sjekk om bruker har fått tilsvarende hjelpemiddel utlånt fra Folketrygden fra før. Er du usikker på om utlånt hjelpemiddel er fra NAV Hjelpemiddelsentralen eller fra kommunalt lager, kan det ringes inn til NAV Hjelpemiddelsentral</p> <p>Når det søkes om bytte, HUSK å levere i retur hjelpemiddel som er blitt byttet</p> <p>Søkte hjelpemidler blir lånt ut fra NAV Hjelpemiddelsentral og skal i retur til NAV Hjelpemiddelsentral når behovet er opphørt. Enkelte hjelpemidler kan kommunen beholde men det skal alltid sendes retur seddel slik at utlånet blir fjernet fra aktuell bruker.</p> <p>Se eksempler under på produkter som IKKE anses som hjelpemiddel og dermed IKKE kommer inn under "utlånsordningen"</p>
"Bestillingsordningen" - bestilling av enkle / høyfrekvente hjelpemidler	<p>Bestillingsordningen er en forenklet formidlingsmetode både for kommune og NAV HMS.</p> <p>Det er kun godkjente "bestiller" som kan benytte denne ordningen.</p> <p>Skjemaet "Bestilling av tekniske hjelpemidler - NAV 10-07.05" skal benyttes</p> <p>Se mer informasjon på følgende nettside om ordningen, samt om E-læringskurs: https://www.nav.no/no/Person/Hjelpemidler/Tjenester+og+produkter/Relatert+informasjon/ny-og-utvida-bestillingsordning</p> <p>Se om du kan benytte Bestillingsordningen på hjelpemiddelet du skal formidle</p>
"Tilskuddsordningen" - Tilskudd til rimelige hjelpemidler	<p>Istedenfor "utlån" av en del rimelige hjelpemidler gis det et "tilskudd" slik at bruker kan kjøpe hjelpemidlene selv.</p> <p>Skjemaet " søknad om utlån av hjelpemidler - NAV 10-07.03" skal benyttes, men "tilskudd til rimelige hjelpemidler" føres opp i pkt 6 i søknaden.</p> <p>Det finnes ikke en liste over hjelpemidler som inngår i denne ordningen. Men tilskuddet kan kun gis til produkter som er definert som "hjelpemiddel" i folketrygdens forstand. Det kan IKKE gis tilskudd til ordinære produkter.</p> <p>Søknaden må inneholde utfyllende beskrivelse av brukerens funksjonsvansker, og behovet må begrunnes.</p> <p>Det trenger ikke gå fram av søknaden hvilke hjelpemidler bruker skal kjøpe. Men behovet må fremgå i funksjonsbeskrivelsen.</p> <p>Se eksempler på produkter under som IKKE kommer inn under "tilskuddsordningen"</p>
PRODUKT / BEGREP	KOMMENTARER
AKT 26	<p>Det kan gis hjelpemidler for voksne over 26 år til aktivisering</p> <p>Skjemaet "søknad om utlån av hjelpemidler - NAV10-07.03" skal benyttes.</p> <p>Bruker må betale egenandel på hjelpemiddelet, 10% av summen eller maksimalt 4000kr. Det skal derfor være vedlagt pristilbud i søknaden.</p> <p>Opplys i søknaden at bruker er informert om egenandelen</p> <p>Formålet med aktivitetshjelpemiddelet må være aktivisering og ikke trening</p> <p>Ved behov for bytte av hjelpemiddel må det søkes på nytt, og det tilfaller ny egenandel</p>
Antisklimatter / bånd / remser	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Arbeidsbord, barn	Hovedregel: Det gis ikke stønad til standard arbeidsbord til bruk på skolen. Dette gjelder også om det er behov for manuell eller elektrisk hev - senk av bordet

Arbeidsstoler, barn	Hovedregel: Det gis ikke standard arbeidsstoler uten tilpasninger til bruk på skole
Arbeidsstol, voksne	Hovedregel: Standard arbeidsstol kan gis til bruk i aktiviteter som en vanligvis må stå for å kunne utføre (matlaging ved kjøkkenbenken, vask av klær etc) til brukere som har vansker med å stå Finnes på bestillingsordningen
Bagasjeboks / kurv til rullestoler	Det gis ikke stønad til <u>låsbare</u> bagasjebokser, uansett formål. Andre bagasjebokser / kurver kan gis som utlån
Barnehjelpemidler	Dersom barnet har fått innvilget stønad til gr. 2 bil, må det begrunnes hvorfor ikke hjelpemidler kan forflyttes mellom ulike arenaer når du søkes om flere sett av samme hjelpemiddel.
Bokstativ	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Bravolek	Kan gis som utlån til brukere under 26 år T11 skjema må være vedlagt søknaden Kan gis til bruk hjemme Gis ikke til bruk i skole / barnehage
Bøttetralle	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Dusjkrakk	Kan gis til bruk ved dusj Kan ikke gis for å kunne sitte ved vasken. Da anses dusjkrakk som ett vanlig møbel, bruker må skaffe seg en krakk/stol selv Finnes på bestillingsordningen
Døralarm / brytermatte (varslingsutstyr)	Kan kun gis dersom hensikten er å gi beslutningsstøtte til bruker (varsle seg selv). Bruker stopper i døren av seg selv når en alarm sier "det er natt - gå tilbake til seng" Kan ikke gis hvis det er pårørende som skal varsles ved at alarmer går når bruker går ut av døren. Det anses da som varslingsutstyr. Se også kommentarer under "varslingsutstyr" og "påkalle hjelp utstyr"
Elektromedisinsk hjelpemidler	For å kunne søke om eller bestille elektriske rullestoler, senger og personløftere må du ha gjennomført elektromedisinsk kurs. E-læringskurset finner dere på kunnskapsbanken.net Faglig kontaktperson og oppfølgings - opplæringsansvarlig må være godkjente formidlere av elektromedisinsk hjelpemidler for at søknaden skal bli vurdert
Elektrisk rullestol	Kun godkjente formidlere av elektrisk rullestol kan søke. Det må fylles ut T05 skjema. NB! Husk å fylle ut pkt 9 i søknaden vedrørende "sikkerhet"
El-vakt	Kan KUN gis til personer som har kognitive vansker Finnes på bestillingsordningen
Fallalarm med GPS	Kan kun gis til hjemmeboende personer med dokumentert epilepsi
Forbruksvarer	Det kan ikke gis forbruksvarer, f.eks papir til punkskriftmaskiner, tape til pregetenger, smekker etc, verken på "tilskuddsordningen eller utlånsordningen"
Forhøyingsklosser	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"

Glidelaken	Hovedregel: gis kun ekstra sett ved inkontinens eller at bruker er sengeliggende. Gis ikke av praktiske årsaker med vask. Finnes på Bestillingsordningen
Gripetang	Kan gis på tilskuddsordningen. Behovet for "rimelige hjelpemidler" må være mer omfattende enn kun behov for gripetang
Hastesaker	Det finnes egen Hastesakrutine. Denne finnes på våre lokale nettsider. Det er kun i følgende tilfeller hastesaksrutinen kan benyttes: Til brukere i en terminalfase Til brukere som har trykksår eller at det er stor fare for trykksårutvikling Til brukere med ALS Hastesaksrutinen omfatter kun hjelpemidlene: seng, trykkavlastende overmadrasser, trykkavlastende puter og personløftere I tillegg blir alle innkommet saker på brukere som har ALS prioritert som hastesak av NAV HMS. Viktig å merke tydelig at bruker har ALS
Hensiktsmessig	I folketrygdens forstand betyr det følgende: Bruker må kunne nyttiggjøre seg hjelpemidlet Hjelpemiddelet må avhjelpe det problemet som bruker har søkt om hjelp til Bruker må være i stand til å bruke søkte hjelpemiddel Det må være avklart hvem som skal gi opplæring - og oppfølging av hjelpemiddelet (pkt 8 i søknad skjema må derfor være utfylt) Hjelpemiddelet må være lovlig og trygt i bruk (OBS ifht tvang - etikk)
Hjelpemiddeldatabasen.no	Viser produkter som kan være aktuelle som hjelpemidler, uavhengig av om disse kan gis via det offentlige, eller om brukeren selv må dekke utgiftene.
Hvilestoler (se også om løftestoler)	Hovedregel: Gis ikke, finnes ulike varianter av gode hvilestoler i vanlig handel. Unntak: Kan gis ved spesielle sittebehov og betydelig funksjonshemming. Kan også gis til palliative brukere. Andre tiltak i vanlig handel må være vurdert først, ikke bare de stoler / sofa som bruker har fra før
Hårvaskestativ / fat	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Inkontinensstrekk	Kan kun gis til personer som er inkontinente og som har utlån av madrass / puter fra folketrygden Finnes på bestillingsordningen
Inkontinens badeklær	Hovedregel: Gis kun vedtak på 1
Institusjon	Hovedregel: Institusjonen har ansvar for hjelpemidler Unntak: Det kan gis personlige hjelpemidler som syn - og hørselhjelpemidler, kognisjon - og kommunikasjonshjelpemidler. Det kan også gis individuelt tilpasset rullestoler. Institusjon har ansvar for rullestol til brukere som trenger det for å transporteres fra rommet til felles stue, til legen etc. Det kan også gis ganghjelpemidler til brukere til personlig bruk. Dersom brukere har behov for både ganghjelpemiddel og rullestol når de bor på institusjon må behovet og omfanget for det enkelte hjelpemiddel begrunnes.

Kabin på elektrisk rullestol (scooter)	<p>Elektrisk rullestol skal avhjelpe en redusert gangfunksjon. En kabin avhjelper ikke en redusert gangfunksjon, og kan i utgangspunktet ikke gis.</p> <p>Det er gjort unntak for kabin, men behovet for kabin må begrunnes medisinsk. Det vil si at bruker må ha alvorlige medisinske årsaker som gjør at bruker MÅ beskyttes for vær og vind.</p> <p>Det er strenge vilkår for å få stønad til kabin. Når man kjører elektrisk rullestol regnes man som gående og må derfor kle seg etter vær og vind.</p> <p>Det må ligge ved legeerklæring som begrunner behovet for kabin utfra medisinske årsaker. Dersom årsaken er KOLS må vi vite hvilken grad det er snakk om.</p>
Komfyrvakt	Hovedregel: Kan kun gis til brukere med kognitive vansker.
Koppholder til bruk på rullestol/vogner	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Kurv til bruk på sykkel	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Kunnskapsbanken.net	Nyttig nettside om hjelpemidelformidling. Du vil finne aktuelt fagstoff, opplæringsmaterieill og erfaringsdeling
Kjørepose	<p>Kan gis til brukere som trenger det i vogner og rullestoler som er utlevert fra folketrygden</p> <p>Hovedregel: Gis kun 1 . Ved behov for flere må det begrunnes særskilt i søknad.</p>
Lesebrett i tre	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Letsip	<p>Kan gis som utlån til brukere under 26 år</p> <p>T11 skjema må være vedlagt søknaden</p> <p>Kan kun gis til bruk hjemme</p> <p>Kan ikke gis til bruk i skole / barnehage</p>
Løftestol (se også hvilestol)	<p>Kan gis som utlån til brukere som trenger løftestol for å kunne bli selvstendig i forflytning, samt for å kunne avhjelpe tung pleiesituasjon for pårørende</p> <p>Rimeligere tiltak og trening må være prøvd ut / vurdert først, og dette må fremgå i begrunnelsen i søknaden.</p> <p>T06 skjema skal alltid følge med søknaden</p> <p>Det kan ikke gis til brukere som bor på institusjon</p>
Manuell rullestol	<p>Når det søkes på manuell rullestol (utlånsordningen) skal T04 skjema alltid være vedlagt søknaden, vær grundig med måltakingen</p> <p>Det er et eget måleskjema som skal benyttes når det bestilles rullestol på "Bestillingsordningen". T04 skal ikke da benyttes.</p> <p>Vi opplever mye byttinger pga feil måling av bruker, spesielt på setebredde og setedybde. Se nøye på skjemaet hvordan du skal ta mål. Sjekk evt ut også videoen: http://www.kunnskapsbanken.net/maltaking-for-rullestol/</p> <p>Tilbehør: Alt av tilbehør som ikke er standard på rullestolen må begrunnes i søknaden</p> <p>Ledsagerbrems: Behovet må begrunnes. Ledsagerbrems er i mange tilfeller dyrere enn selve rullestolen. Rullestolen blir også tyngre når dette er påmontert. Ikke søk om dette uten at det er helt nødvendig. Selv om det er ledsager som skal kjøre bruker er det ikke nødvendigvis at det er behov for ledsagerbrems.</p> <p>Behovet for trykkavlastende pute til bruk i rullestolen må begrunnes</p> <p>Dersom brukere har behov for både ganghjelpemiddel og rullestol når de bor på institusjon må behovet og omfanget for det enkelte hjelpemiddel begrunnes. Hovedregel er at det gis kun en av delene, og at institusjonen har ansvaret ellers.</p> <p>I de tilfeller bruker har behov for rullestol med hjelpemotor, og bruker ikke har rullestolen fra før. Ikke del opp med å sende bestilling på rullestolen via "bestillingsordningen" og hjelpemotoren via " utlånsordningen". Send søknad om alt på "utlånsordningen".</p> <p>NAV HMS kan alltid finne tilsvarende stoler på gjenbruk, du får dermed ikke alltid utlevert den stolen det er søkt på.</p> <p>Det er du som begrunner som har ansvaret med at rullestolen blir tilpasset til bruker</p>

Medisindosett	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Nattbord	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen" Se også sengebord
Nødvendig	I folketrygdens forstand betyr det følgende: Hjelpemiddelet må være medisinsk nødvendig Behovet for hjelp kan ikke løses på en rimeligere måte. Det må her også vurderes / prøve ut tiltak som er utenfor folketrygden. Det er ikke optimale løsninger som gis, KUN det som er tilstrekkelig for å bedre funksjonsevnen
Presenning	Det kan ikke gis stønad til presenning til sykkel Det kan gis stønad til presenning til rullestol Finnes på Bestillingsordningen
Påkalle hjelp utstyr	Dette er utstyr hvor bruker med en bevisst handling "påkaller hjelp". Det kan gis stønad til enkelt utstyr for å kunne "påkalle hjelp" innad i egen bolig Det gis ikke hvis alarmen skal gå til lønnet personal Se også kommentarer under "varslingsutstyr" og "døralarm"
Regntrekk	Kan gis til brukere som trenger det i vogner og rullestoler som er utlevert fra folketrygden Hovedregel: gis kun 1. Ved behov for flere må dette særskilt begrunnes i søknad
Rekkverk	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Reserve hjelpemidler	Hovedregel: Det gis ikke hjelpemidler / tilbehør til hjelpemidler for å kunne ha i reserve.
Røyketeppe / røykeforkle	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Ryggsekk (til å ha på rullestoler / vogner)	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Sengebord	Kan gis. Finnes på Bestillingsordningen
Skliker / sklikerull	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Skohorn	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Stokk / stav	1 punkt stokker anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen" . 1 punkt stokker som har anatomisk grep eller er sammenleggbare. Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen" . Det kan gis stønad til 3 og 5 punkt stokker på utlånsordningen
Strømpepåtrekker	Strømpepåtrekker for <u>støttestrømper</u> kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen" . Strømpepåtrekker for <u>vanlig strømper</u> kan gis på "tilskuddsordningen". Behovet for "rimelige hjelpemidler" må være mer omfattende enn kun behov for strømpepåtrekker
Støttehåndtak (for montering på vegger, badkar etc)	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"

Sykkel	<p>Det ble 29.08.2019 publisert ny rutine vedrørende sykkel. Denne finnes på NAV Hjelpemiddelsentral Rogaland sine nettsider, under lokale rutiner. Henvendelser vi mottar hvor denne rutinen ikke blir fulgt blir henlagt.</p> <p>"Kartleggingsskjema - sykkel og hjelpemotor til sykkel" skal alltid legges ved søknaden, også ved AKT 26</p> <p>Dersom behov for parallellsykkel må dette begrunnes spesifikt</p>
Speil (til å feste på sykkel, vogn, rullestoler)	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Talktools	<p>Kan gis som utlån til brukere under 26 år</p> <p>T11 skjema må være vedlagt søknaden</p> <p>Kan gis til bruk hjemme</p> <p>Kan ikke gis til bruk i skole / barnehage</p>
Terapiballer	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Trening	<p>Det kan ikke gis noen form for hjelpemidler til trening for bruker over 26 år</p> <p>Se kommentar på AKT 26</p> <p>Det kan ikke gis noen form for hjelpemiddel til trening til bruk på skole og barnehage for barn</p>
Treningsmatter	Anses ikke som et hjelpemiddel. Kan ikke gis på "utlånsordningen" eller på "tilskuddsordningen"
Trykkavlastende <u>hel</u> madrasser	<p>Kan kun gis i spesielle tilfeller, hvor det er sannsynliggjort at trykkavlastende <u>over</u>madrass ikke er tilstrekkelig.</p> <p>Hvis det kun er snakk om forebygging av trykksår (når det ikke er blitt trykksår) er det i de fleste tilfeller tilstrekkelig med trykkavlastende <u>over</u>madrass</p>
Trykkavlastende <u>over</u> madrasser	<p>Hovedregel: Gis kun ved trykksår / forebygging av trykksår. Kan også gis til brukere i terminal fase</p> <p>Hovedregel: Kan <u>ikke</u> gis for smertelindring, fordeling av trykk pga smerter,</p>
Trykkavlastende puter	<p>Hovedregel: Gis kun ved trykksår / forebygging av trykksår</p> <p>Hovedregel: Kan ikke gis for smertelindring, fordeling av trykk pga smerter,</p> <p>Unntak: Kan gis ved vesentlige og kroniske bekkenlønnsplager</p> <p>Unntak: Kan gis ved kreft med spredning</p> <p>Unntak: Kan gis hvis en slik pute er avgjørende og direkte betydning for at bruker skal kunne være i jobb/utdanning</p>
Trygghetsalarm	Kommunalt ansvar: Det kan ikke gis utlån eller tilskudd til selve alarmen eller tilbehør / tilpasninger av alarmen
Varmehjelpemidler	<p>Det skal alltid ligge ved medisinsk dokumentasjon fra lege hvor varmhjelpemidler anbefales</p> <p>Rimeligere alternativer skal alltid være prøvd ut / vurdert, og dette må fremgå i begrunnelsen</p> <p>Hovedregel: det gis kun 1 sett for føtter og 1 sett for hender. Altså ikke både hansker og votter, eller både såler og sokker. Ved behov for flere sett må dette begrunnes særskilt i søknaden</p>
Varslingsutstyr	<p>Kan gis til brukere som trenger dette for "beslutningsstøtte" og andre rimeligere tiltak er vurdert / prøvd ut</p> <p>Dersom formålet er å varsle andre enn bruker selv, kan det KUN gis til brukere som har dokumentert epilepsi. Bruker må også være hjemmeboende, IKKE institusjon.</p> <p>Se også kommentarer under "døralarm" og "påkalle hjelp utstyr"</p>

Vesker til rullestoler og vogner	<p>Det gis små armleneveske til bruk på rullestol for oppbevaring av nøkler, penger, mobil.</p> <p>Det gis ikke andre vesker til bruk på rullestoler / vogn for oppbevaring av annet utstyr / varer</p>
Vesker, deksel etc til kommunikasjons - kognisjonshjelpemidler	<p>Hovedregel: Det som ikke er inkludert må bruker dekke selv, kan ikke søkes om på «tilskudsordningen» eller «utlånsordningen»</p> <p>Unntak: Bæreveske til øyestyring kan gis på «utlånsordningen»</p>
Ørepropper	<p>Andre rimeligere tiltak i vanlig handel skal vurderes først, det må komme frem i søknaden hva som er blitt prøvd ut</p> <p>Det må være anbefalt av fagperson</p> <p>Bruker må være orientert om faren ved overdreven bruk av ørepropper</p> <p>Det skal ligge vedlagt pristilbud</p>